
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
 

от 02.04.2024г. № 373 
 

г. Саратов 

 
 

О внесении изменений 

в приказ от 25.12.2023 № 1494 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 

329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», во 

исполнение п.15, 16 раздела IV приказа министерства молодежной политики, 

спорта и туризма Саратовской области от 20.12.2016 г. № 642 «Об утверждении 

Порядка формирования и утверждения календарного плана официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Саратовской области»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в раздел «Региональные, межрегиональные, 

всероссийские и международные спортивные мероприятия» Календарного плана 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

Саратовской области на 2024 год» приказа № 1494 от 25.12.2023 «Об утверждении 

календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Саратовской области на 2024 год»: 

1.1. В позиции «Дартс» в пункте 1, графе 3 слово «март» заменить словом 

«апрель». 

1.2. В позиции «Бадминтон» в пункте 16, графе 3 слово «декабрь» 

заменить словом «май». 

1.3. В позиции «Тхэквондо ИТФ» в пунктах 1,2, графе 3 слово «март» 

заменить словом «апрель». 

1.4. В позиции «Баскетбол» в пункте 1 графе 3 слова «март-апрель» 

заменить словом «май». 

1.5. В позиции «Фехтование» пункт 4 исключить. 

1.6. В позиции «Велосипедный спорт» в пункте 15, графе 3 слово 

«октябрь» заменить словом «май»; в пунктах 1,2 графе 3 слово «апрель» заменить 

словом «октябрь». 

1.7. В позиции «Конный спорт» пункт 4 исключить. 

1.8. В позиции «Волейбол» пункт 11 исключить. 

1.9. Позицию «Джиу-джитсу» дополнить пунктом 4, изложив его в 

следующей редакции: 

1.10. Дополнить позицией «Спорт глухих» изложив ее в следующей 

редакции: 

4. Областные соревнования  

«Кубок федерации» 

апрель г. Энгельс 

 

юноши, 

девушки до 

18 лет 

100 

1. Чемпионат Саратовской области апрель г. Саратов мужчины, 15 



 
2. Внести следующие изменения в раздел «Региональные, межрегиональные, 

всероссийские и международные физкультурные мероприятия среди населения» 

Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Саратовской области на 2024 год» приказа № 1494 от 25.12.2023 «Об 

утверждении календарного плана официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий Саратовской области на 2024 год»: 

2.1. В позиции «Апрель»: 

- п. 16 и п.21 исключить, продолжив последующую нумерацию пунктов; 

- п. 19 изложить в следующей редакции: 
19. Областной турнир по спортивной 

борьбе в дисциплинах «вольная 

борьба», «грэпплинг» и 
«грэпплинг-ги» 

апрель г. Саратов 100 

- дополнить пунктами 20-25 изложив их в следующей редакции: 
20. Всероссийские соревнования по 

баскетболу среди студенческих 

команд (Чемпионат Ассоциации 

студенческого баскетбола)  

плей-офф сезона 2023-2024, Кубок 

регионов. 

апрель г. Саратов 100 

21. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по волейболу 

среди юношей 2006-2007 г.р. 

апрель г. Шиханы 50 

22. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай по баскетболу 

среди юношей 2009-2010 г.р. 

апрель г. Вольск 50 

23. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай по волейболу 

среди девушек 2009-2010 г.р. 

апрель г. Новоузенск 50 

24. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по футболу среди 

мужских команд, посвященные 

памяти Д.И. Симбирцева 

апрель р.п. Лысые 

горы 

50 

25. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по волейболу 

среди мужских сельских команд, 

посвященные Дню космонавтики 

апрель р.п. Лысые 

горы 

50 

2.2. Позицию «Май» дополнить п. 16-21 изложив их в следующей редакции: 
16. Областной турнир по 

универсальному бою «средства 

защиты» 

 

май г. Пугачев 350 

17. Многодневная кросс-кантри гонка 

«Меловые горы России» 

май г. Хвалынск 270 

18. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай по футболу (7х7) 

среди юношей 2011-2012 г.р., 

посвященное памяти  

М.Ф. Кривцова 

май р.п. Мокроус 60 

дисциплина «пулевая стрельба из 

пневматического оружия» 

 женщины 

2. Кубок Саратовской области  

дисциплина «пулевая стрельба из 

пневматического оружия» 

октябрь г. Саратов 

 

мужчины, 

женщины 

12 



19. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по легкой 

атлетике  

май г. Пугачев 

 

50 

20. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по городошному 

спорту среди сельских 

спортсменов, посвященные 

празднованию Дня Победы 

май г. Саратов 50 

21. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по самбо среди 

юношей и девушек 2009-2010, 

2011-2012, 2013-2014 г.р. 

май р.п. Лысые 

горы 

50 

 

2.3. В позиции «Март» п.3 изложить в следующей редакции: 
3. Открытый межрегиональный 

турнир по хоккею с шайбой среди 

ветеранов «Кубок памяти Ю.С. 

Корчина» Дивизион «Ветераны 

50+» 

март-
апрель 

г. Саратов 150 

 

2.4. Позицию «Июнь» дополнить п. 11, изложив его в следующей редакции: 
11. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по мини-футболу 

среди девушек 2012-2013 г.р., 

посвященные Дню России 

июнь р.п. Балтай 50 

 

2.5. Позицию «Июль» дополнить п. 5, изложив его в следующей редакции: 
5. Областные соревнования по 

пляжному волейболу 

июль-

август 

р.п. Татищево 48 

 

2.6. Позицию «Сентябрь» дополнить п. 12-17, изложив их в следующей 

редакции: 
12. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по боксу среди 

юношей 

сентябрь с. Александров 

Гай 

50 

13. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по борьбе на 

поясах среди девушек и юношей 

12-14 лет, 15-17 лет. 

сентябрь г. Маркс 50 

14. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по футболу среди 

юношей 2010-2011 г.р. 

сентябрь г. Вольск 50 

15. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по футболу (7Х7), 

посвященные памяти тренера 

Чернобук Василия Ивановича 

среди юношей 2012-2013 г.р. 

сентябрь р.п. Мокроус 50 

16. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по легкой 

атлетике среди юношей и девушек 

2009-2010, 2011-2012 г.р. 

сентябрь г. Маркс 50 

17. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по боксу среди 

юношей 

сентябрь с. Александров 

Гай 

50 



2.7. Позицию «Октябрь» дополнить п. 17-18,  изложив их в следующей 

редакции: 
17. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по баскетболу 

среди девушек 2009-2010 г.р. 

октябрь г. Вольск 50 

18. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по баскетболу 

среди юношей 2009-2010 г.р. 

октябрь г. Вольск 50 

2.8. Позицию «Ноябрь» дополнить п. 10-11,  изложив их в следующей 

редакции: 
10. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по волейболу 

среди девушек 2010-2011 г.р., 

посвященные Дню народного 

Единства 

ноябрь р.п. Базарный 

Карабулак 

50 

11. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по настольному 

теннису среди девушек и юношей 

2007-2008 г.р., 2009-2010 г.р. 

ноябрь г. Маркс 50 

2.9. Позицию «Декабрь» дополнить п. 6-7,  изложив их в следующей 

редакции: 
6. Областные соревнования по мини-

футболу ГАУ СО «ФСЦ «Урожай» 

среди девушек 2009-2010 г.р., 

посвященные Всемирному Дню 

футбола 

декабрь с. Столыпино, 

Балтайский 

район 

50 

7. Областные соревнования ГАУ СО 

«ФСЦ «Урожай» по мини-футболу 

среди юношей 2009-2010 г.р. 

декабрь г. Пугачев 50 

 
3. Отделу информационного и материально-технического обеспечения  

(Зимину А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за первым 

заместителем министра А.В. Абросимовым. 

 

 

 

Министр                                 О.А. Дубовенко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


